
REKoNSIRUKoE slltvlcE llB12 v ÚSEKU ŽAIíBERK . DLoUHoÍlovlcE
om/'erúský Dos|iď strana 1R

Univezlh Pardubice
DopravnÍ Íakulta Jana Pe]nera
Katedra dopravního staviteIství

|ng. F]ant|šek HabuÍaj' Ph.D.
Vedoucí dip|omové práce

I t i L, , :  ' , , , " /L  ý t .  ' , y ,
( ' , ; . . / . . . , t - . , / c i , '

OPONENTSKY POSUDEK

D|PLoMovÉ PRACE Bc' RoMANA VoDlČKY

REKoNSTRUKcE slLNlcE ||/3í 2
v ÚsEKu Žnmgenx - DLoUHoŇoVIcE

Ín..]} P|rŮú|C. .. ..



REKoNSIRUKoE s/LMcE ll/312 v ÚSEKU ŽAMBERK DLoUHoŇovlCE
oponentský pasudek strana 2/3

1. OBECNE HODNOCENI

Na konkrétním příkladu Rekonstrukce s|nice ||/312 v úseku Žamberk - D|ouhoňovice by]a
studentem rczpracována problematika rekonstrukci stáVajicich silnic ||. a ||. tříd'

Rekonstrukce v této práci poiimá úsek komp|exně a Vycházi z normových parametú' zejména
csN 73 6101 - kdy rekonstruovaná trasa dozná změn směrového i VýŠkového uspořádáni'

ZADÁNÍ

studen| mě| za Úko| navíhnout rekonstrukci konkrétniho úseku si|nice ||, lřídy V Pardubickém kÍaji
tak, aby Vyhovova] normovým požadavkům, a|e také aby záměr max]má|ně Íespektova| stáVajíci trasu
tim by|reá|ný a provedite|ný'

Pardub]cký krai - V|astnik řešené komunikace - skutečně chystá rekonstrukc tohoto úseku si|nice'
či|l se jedná o skutečné rcá|né zadánísi|ničního hospodářstvi cR'

ANALYTIcKÁ ČÁsT
Autot se skutečně detai|ně zabýVa| náVrhovými prvky trasy - aťjiŽ to jsou pararnetry směrových či

výškových ob|oukŮ, dé|ky přechodnic' atd Diky tomu práce sp|ni|a Úče| ve smys]u zkoLrmani
jednot|ivých dilčich části kompexního náVÍhu nive|ety'

Výše zminěné jen podtÍhuje detainěji rozptacovaný náVrh křižovatky si|nic ||1312 a||Í31214' Zde
aulor navrhuje optimá|ni Úhe| křiženl' s|oŽené po|oÍněry obouků, tedy zabýVá se křžovatkou d|e csN a
Vzotových |istů vydaných |\4D'

Komunikace kategorie s7,5 / 70 odpovidá nárokům vyp|ýVajícim ze stáVaiicich, |esp' výh|edových
intenzit dopravy V daném úseku'

Zásadním přínosem pÉce je i rozpracování majetkopráVního e|aborátu' stuace a Výpisy pozemku
iednoznačně patří do projektových dokumentací. prakt]cky Ve Všech stupnich' V současné době je na
majelkové poměry tras si|nic k|aden Ve|iký důraz _ i V návaznosti na odstraňováni stalé pozemkové
zátěŽe (Vyrovnání staÚch stavŮ při rekonstfukcich)'

4. NÁVRHoVÁČÁsT
Autor Vytvoři| návrh Íekonslrukce silnice ||/312 v úseku déky cca 1,78 km' Jedná se o zdařiiý

návÍh, kteri respektuje předpisy pro si|niční stavite|stvi' Detai|něj by| rozpracován náVrh křižovatky
siktic 11312 a 11131214.

Zajimavýrn a přinosnýrn aspektem je skutečnost' Že student při zpracováni náVrhu nepouŽiva|
si|nični softWare, nýbÉ pouze autocad se samostatným Výpočtem parametrů nive|ety. Tento pmcný
postup však p|ně odpovídá ciům dipomové práce - zpracováni konkrétního náVrl]u si|nice
s pochopenim souvis|osti náVrhových prvků.

oceňuil také' že autor se Ve sVé práci zabýva| i např' kácenírn zeeně' což býVá u si|nčních
staveb častýÍn problémem' Přinosem by by|a zmínka o náhradní výsadbě, která si|niční stavby
V reá|ném stavu často provází'

Vzh|edem k Výše uvedenému sp|ni|a dip|omová práce zadáni a doporučujiji k obhajobě.

Hodnocení dip|omové práce| ''.

Srffi* chládtk . T|nt.řa. PaÍdIb|c. a. r'



REKoNSIRUKoE s/LN/cE ll/312 v ÚSEKU ŽAMBERK. DLoUHoŇovlcE
oponentský posudek strana 3E

5. zÁVĚR
By|a mi před|oŽena kvalitně pňpravená prác€' provedená samostatně. Jako dopo.učeni autolovi

bych zmini| ponecháni de|šiho časového úseku na provedenl projekčnich praci' Zeiména' pokud jsou
zpracováVány bez si|ničního softwaru, ručně se samostatnými výpočty

V nepos|ďni řadě je nutno poukázat na reá|nost navrženého řešeni, kdy pr.rce můŽe s|ouŽit jako
podk|ad a námět pro rozvahy pň9d zhotovovánim investičniho záměru Pardubickým krajem'

6. DoPLŇUJíCÍoTAzKY
. Jakou funkci ve vozovkovém souvrstvi p|nj spojovaci postňk'
. si|niční pozemek -jeho vymezeni.

Ing' [rlicha| Hornýš

ch|ádek & Tintěra Pardubice a.s'
K Vápence 2677
Pardubice
530 02

724 322 s80
michal.homys@cht-pce.cz

V PaÍdubicich' 9'6.2011

*,ť
ClÚád.t . T|nt.ř.' P.íúrb|.. !. ..


